



# COMUNE DI ROSOLINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

**VI° SETTORE –**

**ECOLOGIA – PROTEZIONE CIVILE – SERVIZI CIMITERIALI**

VIA SIPIONE N. 73- 96019 Rosolini SR

[ecologia@pec.comune.rosolini.sr.it](mailto:ecologia@pec.comune.rosolini.sr.it) -- [protocollo@pec.comune.rosolini.sr.it](mailto:protocollo@pec.comune.rosolini.sr.it)

Comune di Rosolini

Protocollo Generale

N. 0011352 del 17-04-2019



Al Responsabile del I° Settore  
SEDE

OGGETTO: STIMA PRESUNTIVA PER LAVORI DI SCERBATURA, POTATURA E PULIZIA VASCA ALL'INTERNO DELLA VILLETTA COMUNALE "CULTRERA".

Facendo seguito alla nota del 16/04/2019 prot. 1119, pervenuta per competenza a questo Settore, inerente all'oggetto, con la presente si trasmette stima presuntiva dei lavori necessari per scerbatura, potatura e pulizia vasca all'interno della villetta comunale "CULTRERA", evidenziando che l'importo complessivo dei lavori si intende IVA esclusa e può essere soggetto a ribasso.

Si resta in attesa di cortese riscontro per eventuali ulteriori chiarimenti.

Distinti saluti.

Rosolini, 17/04/2019



IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE  
(Geom. Salvatore Speranza)



# COMUNE DI ROSOLINI

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

VI° SETTORE ECOLOGIA - PROTEZ. CIVILE - SERVIZI CIMITERIALI

OGGETTO: STIMA PRESUNTIVA PER LAVORI DI SCERBATURA, POTATURA E PULIZIA VASCA ALL'INTERNO DELLA VILLETTA COMUNALE "CULTRERA"

| N.      | DESCRIZIONE INTERVENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUANT. | PREZZO UNIT. | TOTALE     |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------|------------|
| 1       | <p>Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso onere di smaltimento</p> <p>Lato Via Savoia: m. (2x55)x2 = mq 220<br/>Lato Via delle Acacie: m. (2x60)x3 = mq 360<br/>Lato Via Case Popolari : m. (2x35)x2 = mq 140<br/>Aiuola viale centrale: mq 100<br/>Aiuola lato via Savoia: mq 250<br/>Aiuola adiacente area giochi: mq 100<br/>Aiuola adiacente corona centrale: mq 100<br/>sommano mq 1270</p>                                 | 1270   | € 0,50       | € 635,00   |
| 2       | <p>Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento: per arbusti, altezza da 1,5 a 2,5 m</p> <p>cadauno</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 18     | € 10,00      | € 180,00   |
| 3       | <p>Potatura di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada o parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura con uso di piattaforma aerea, raccolta e conferimento del materiale di risulta alle discariche escluso relativi oneri, esclusa la rimozione del ceppo. Esempolari di altezza da 6 m a 12 m: EUCALIPTUS</p> <p>cadauno</p>                                                                                                                                                                                                                                                    | 6      | € 82,30      | € 493,80   |
| 4       | <p>Potatura di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada o parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura con uso di piattaforma aerea, raccolta e conferimento del materiale di risulta alle discariche escluso relativi oneri, esclusa la rimozione del ceppo. Esempolari di altezza da 6 m a 12 m: PINI E SIMILI</p> <p>cadauno</p>                                                                                                                                                                                                                                                 | 6      | € 28,50      | € 171,00   |
| 5       | <p>Pulizia, controllo e riparazione delle fontane, cascate, e beverini presenti in Villa Comunale mediante pulizia, svuotamento delle vasche, pulitura pareti e del fondale da muschi, alghe e quant'altro presente, controllo e riparazione di eventuali perdite, controllo pulizia e riparazione dei circuiti idraulici ed elettrici per il riciclo dell'acqua per l'alimentazione dei getti d'acqua, zampilli, cascate ecc. ivi compreso il trasporto a rifiuto e relativo smaltimento di tutto il materiale di risulta dei lavori, ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto ed a perfetta regola d'arte.</p> <p>cadauno</p> | 1      | € 120,00     | € 120,00   |
| SOMMANO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |              | € 1.599,80 |
| TOTALE  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |              | € 1.599,80 |